
UCHWAŁA NR XLV/ 234 /2014
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia   30 października  2014r.

WW  SPRAWIESPRAWIE  OBNIŻENIAOBNIŻENIA  ŚREDNIEJŚREDNIEJ  CENYCENY  SKUPUSKUPU  ŻYTAŻYTA  
PRZYJMOWANEJPRZYJMOWANEJ  JAKOJAKO  PODSTAWĘPODSTAWĘ  OBLICZENIAOBLICZENIA  PODATKUPODATKU  ROLNEGOROLNEGO    

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  8,  art.40  ust.1,  art.41  ust.1  ustawy  z  dnia  08  marca  1990r. 
o samorządzie gminnym (Tekst Jednolity Dz. U. z 2013r., poz.594 ze zm) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Tekst  jednolity Dz. U.  z 2013r.  poz.1381) Rada Gminy Wijewo 
uchwala co następuje:

§ 1

Obniża się na terenie Gminy Wijewo cenę skupu żyta, przyjmowaną jako podstawę do naliczenia podatku 
rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2014r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015r. 
z kwoty 61,37zł  za 1 dt do kwoty  55,00zł za 1 dt. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą od 01 stycznia 2015 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Wijewo
Stanisław Kasperski



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XLV/ 234 /2014
Rady Gminy Wijewo z dnia  30 października  2014r.
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta
przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
1. Dla  gospodarstw  rolnych  –  liczba  hektarów  przeliczeniowych  ustalana  na  podstawie 

powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji gruntów        
     i budynków oraz zaliczenie do okręgu podatkowego.
2. Dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikających z ewidencji gruntów                 
     i budynków.

Stawka podatku rolnego została uzależniona od średniej ceny kwintala żyta ogłoszonej 
w komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2014r. (M.P. z 2014r. poz.935) ogłoszono 
średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2015.
Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta. Zgodnie z art.5a ust.1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 1995r. o izbach rolniczych (Dz.U. z 2002r. Nr 101, poz.927 ze zm.) Wójt Gminy 
Wijewo uzyskał opinię dot. Projektu obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
na rok 2015 (postanowienie Wielkopolskiej  Izby Rolniczej nr Pod/4/2014  z 30.10.2014). Cena 
ustalona  przez  Radę Gminy  w uchwale  obowiązuje  na  terenie  danej  gminy.  Ustawodawca nie 
ogranicza rady w tym zakresie żadnymi dodatkowymi warunkami, ani też nie wskazuje na kryteria, 
które powinny decydować o wysokości obniżki, z tym, że skutkuje to zmniejszeniem wpływów do 
budżetu gminy z tytułu podatku rolnego. Podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione.


